

Ref: FOI/GS/ID 9563

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone, Kent  
ME16 9QQ  
Email: [mtw-tr.foiadmin@nhs.net](mailto:mtw-tr.foiadmin@nhs.net)  
[www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk)

29 November 2024

## **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to key worker accommodation.

*You asked: All questions are shown as received by the Trust.*

- 1. Has your trust offered key worker accommodation historically?
  - a. If your trust has offered this historically, and you don't currently, why do you no longer provide it?*
  - b. If your trust has offered this historically, what happened to the accommodation you did have?**
- 2. Please specify the number of all key worker properties (i.e. through intermediate rented properties, shared ownership or FTBI) provided for NHS workers over the past five years by your trust.*
- 3. Please specify the number of agreements with property developers your trust has made to secure key worker accommodation over the past five years.*
- 4. Please specify whether any properties designated for key worker accommodation have then been sold or rented on the private market – i.e. to people other than NHS key worker staff in the past five years by your trust.*
- 5. If properties designated for key worker accommodation have been sold/rented on private market by your trust, please outline how many in the past five years.*
- 6. If properties designated for key worker accommodation have been sold/rented on private market by your trust and have been secured through property developer deals (as in point 2), please specify how many in the past five years.*
- 7. If properties designated for key worker accommodation have been sold/rented on private market by your trust, please outline why*
- 8. Please outline how many key workers are currently waiting for key worker accommodation at your trust.*

Trust response:

1. Accommodation still available. Provision is for all Trust staff regardless of their profession.
  - a. Not applicable.
  - b. Not applicable.
2. 7 blocks. All Trust staff are allowed to occupy the use of the staff accommodation subject to availabilities.
3. One.
4. 7 accommodation blocks sold and leased back.
5. 7 accommodation blocks leased.
6. 7 accommodation blocks leased.
7. Financial.
8. None.